האסיר, שאת שירתו אנו שומעים, האמין - ואפשר ועדיין מאמין - באידיאלוגיה שבשירת "האינטרנציונל", שהרי על אמונה זו ועל הציון לשנות את

2. מראי מקום עיקרי של מאמר זה הרציתי בקונגרס האחד-עשר למדעי היהדות, ירושלים, 1933. תורה מיוחדת לידיו, איש הפילוסופיה, שמעון ברמן, לר"י אסי פרבר ולר"י בזעו ערפלי על עורחם.
3. כאשר פורסמה היצירה בפעם השנייה, ב"השילוח" לשנת תרע"א (1911) שונה שמה ל"הכף השבורה".
4. הדיאלוג האפלטוני ראה אור בירושלים בשנת תרפ"ט, לאחר שפורסם קודם לכן בהמשכים ב"השילוח" כרך מג' תרפ"ה. שירו של ניתח ראה אמנם אור תחת הכותרת "ורדינת הערבה" בעיתון "הארץ" 14 וכוונס בספרו של טשרניחובסקי "ראי אדמה", ירושלים ת"ש, עמ' 162-163, אבל תורגם קודם לכן.